
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di CESSOLE 
PROVINCIA DI ASTI 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 80 DEL 16/07/2024  

 
OGGETTO: 
INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI-PERIODO 
10.06.2024*31.12.2024.IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

     VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 73 del 27.12.2023 , con la quale sono state assegnate  
le risorse ed i budget del bilancio  finanziario 2024*2026, ai responsabili dei servizi 
   
     VISTA la determinazione del Sindaco n.6 del 25.06.2024, con la quale è stato nominato il responsabile 
del servizio finanziario; 
 
    VISTO il Regolamento per l’Organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
    PRESO ATTO che in attuazione di quanto previsto ai commi da 583 a 587 della Legge 30.12.2021, n. 234 
(Legge di Bilancio 2022) ed in relazione alla classe demografica del Comune (da 1.000 a 3.000 abitanti) 
l’indennità di funzione per il Sindaco viene ad essere rideterminata così come di seguito indicato:  

INDENNITA’ SINDACO 

Fascia demografica Comune (Legge Bilancio 2022) Sindaci dei Comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti 

Indennità al 01.01.2022 1.906,26 

Indennità al 01.01.2023 2.032,44 

Indennità al 01.01.2024 2.208,00 

 
    VISTA la  deliberazione nr.65 del 14.11.2023, con la quale sono state determinate le seguenti indennità di 
funzioni per l’anno 2024; 
 

1) L’’indennità di funzione spettante al Sindaco nell’importo mensile di €. 2.208,00, ridotta al 50% in 
quanto lavoratore dipendente €. 1.104,00; 

 
2) L’indennità di funzione spettante al Vice Sindaco nell’importo mensile di € 331,20, pari al 15% della 

precedente indennità spettante al Sindaco; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
3) Di determinare infine l’indennità di funzione spettante all’Assessore  pari al 10% della precedente 

indennità spettante al Sindaco, nell’importo mensile di € 220,80; 
 
    PRESO ATTO che l’8 e 9 giugno c.a. si sono svolte le Elezioni Comunali nel Comune di Cessole  ed occorre 
quindi procedere all’assunzione dei seguenti impegni di spesa relativi all’indennità di funzione periodo 10 
giugno 2024*31 dicembre 2024: 
 
Sindaco-Sig. Ceretti Pier Augusto €. 7.948,80, compreso l’indennità di fine mandato 
Vice Sindaco -Sig Degemi Alessandro Francesco Innocente €. 2.219,04 
Assessore Sig.ra REXHAJ Rebecca €. 1.479,36; 
 
     VISTO il D.Lgs 118/2011 ; 
 
    VISTO il decreto legislativo nr. 267/2000, 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
DI impegnare i seguenti importi relativi all’indennità di funzione ai seguenti Amministratori Comunali per il 
periodo 10.06.2024*31.12.2024: 
 
Sindaco-Sig. Ceretti Pier Augusto €. 7.948,80, compreso l’indennità di fine mandato 
Vice Sindaco -Sig Degemi Alessandro Francesco Innocente €. 2.219,04 
Assessore Sig.ra Rexhaj  Rebecca €. 1.479,36 
 
DI dare atto che sulla suddetta indennità viene applicata l’IRAP nell’importo di €. 990,00: 
  
DI dare atto che la suddetta spesa di €. 12.637,20,viene imputata nel bilancio di previsione 
2024*2026,annualità 2024 ai relativi capitoli, sufficientemente disponibili, nel seguente modo: 
 
 
€. 11.647,20 alla missione 1 programma 1 titolo 1 macroaggregato 103 – 30/5/1 P.E.G., ad oggetto:” 
Indennità Sindaco, Assessori e Consiglieri Comunali”, del   bilancio finanziario 2024*2026, annualità 2024, 
sufficientemente disponibile; 
 
€. 990,00 alla missione 1 programma 1 titolo 1 macroaggregato 102 – 70/5/1 P.E.G., ad oggetto:” IRAP”, del   
bilancio finanziario 2024*2026, annualità 2024, sufficientemente disponibile 
 
DI provvedere alla liquidazione delle suddette indennità mediante emissione di regolare mandato di 
pagamento. 
 

DI DARE ATTO 
 
CHE con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la regolarità tecnico-
amministrativa e contabile del presente atto a sensi art.147 bis del  D.Lgs,. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cessole. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 
LEQUIO Giuseppina 

 
 


